
Klára Šešulková 04.03.2025

Zdroj: https://www.beck-online.cz

Příloha č. 2a

Stacionární zdroje, pro které jsou stanoveny minimální vzdálenosti podle 

§ 12a

2.2. Skládky, které přijímají 10 t odpadu denně a více nebo mají celkovou projektovanou

kapacitu 25 000 t a více; nezahrnuje skládky železného a ocelového šrotu*

2.3. Kompostárny, včetně komunitních kompostáren, nebo zařízení na biologickou

úpravu odpadů o celkové projektované kapacitě 10 t a více na jednu zakládku nebo

150 t a více zpracovaného odpadu ročně

2.6. Čistírny odpadních vod, deemulgační a  neutralizační stanice, které jsou primárně

určeny k čištění vod nebo zpracování odpadů v celkovém množství 50 m  odpadních3

vod nebo odpadů za den a více

2.7. Čistírny odpadních vod s  celkovou projektovanou kapacitou pro 10  000 a  více

ekvivalentních obyvatel

2.8. Sušení čistírenských kalů, sušení znečištěného skla nebo opalování znečištěných

kovů nebo znečištěného skla

3.6. Rafinace minerálních nebo pyrolýzních olejů, rafinace plynů, zplyňování nebo

pyrolýza uhlí, biomasy, odpadů nebo jiných organických látek (nespadají-li tyto

procesy pod kód 2.1.)

4.6.1. Slévárny železných kovů; pouze jádrovny a formovny

5.11. Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování

kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel,

bagrování, třídění, drcení a  doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene,

ušlechtilá kamenická výroba, výroba stavebních hmot nebo betonu nebo recyklační

linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacitě 25 m  za den a více3

5.14. Obalovny živičných směsí a  mísírny živic, recyklace živičných povrchů anebo

zpracování nebo nakládání s živicemi s výjimkou konečného nanášení na vozovku

6.5. Výroba nebo zpracování syntetických polymerů nebo kompozitů, s výjimkou výroby

syntetických polymerů a  kompozitů uvedených pod jiným kódem, o  celkové

projektované kapacitě 1001 za rok a více nebo s celkovou projektovanou spotřebou

organických rozpouštědel 0,61 za rok a  více; pouze zdroje, v nichž vznikají emise

styrenu

6.8. Zpracování dehtu

7.1. Jatka o celkové projektované kapacitě porážky 50 t denně a více

7.2. Zařízení na úpravu nebo zpracování za účelem výroby potravin, krmiv nebo osiva

z  převážně rostlinných surovin o  celkové projektované kapacitě 50 t hotových

výrobků denně a více

7.3.



Klára Šešulková 04.03.2025

Zdroj: https://www.beck-online.cz

Zařízení na úpravu nebo zpracování za účelem výroby potravin nebo krmiv

z převážně živočišných surovin (s výjimkou mléka) o celkové projektované kapacitě

25 t hotových výrobků denně a více

7.6. Udírny s celkovou projektovanou kapacitou na zpracování 11 výrobků denně a více

7.16. Veterinární asanační zařízení

7.18. Výroba lihu, včetně biolihu, o  celkové projektované kapacitě 10  000 hl bezvodého

lihu za rok a více

8. Chovy hospodářských zvířat s  celkovou projektovanou roční emisí amoniaku 51

a více

9.8. Aplikace nátěrových hmot, včetně kataforetického nanášení, nespadají-li pod

činnosti uvedené pod kódy 9.9. až 9.14., s celkovou projektovanou spotřebou

organických rozpouštědel 0,61 za rok a více

9.19. Výroba kompozitů za použití kapalných nenasycených polyesterových pryskyřic

s obsahem styrenu s celkovou projektovanou spotřebou těkavých organických

látek 0,6 t za rok a více

9.23. Zpracování kaučuku nebo výroba pryže s  celkovou projektovanou spotřebou

organických rozpouštědel 5 t za rok a více, nebo o zpracovatelské kapacitě 50 t

za rok a více

9.24. Extrakce nebo rafinace rostlinných olejů nebo živočišných tuků.

 
Poznámky:

*) Dle definice želeného a  ocelového šrotu uvedené v  článku 2 písm. a) Nařízení

Rady (EU) č.   ze dne 31.  března 2011, kterým se stanoví kritéria333/2011

vymezující, kdy určité typy kovového šrotu přestávají být odpadem ve smyslu

směrnice Evropského parlamentu a Rady .2008/98/ES

https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=mv2tgxzsgaytcx3sgaztgmy
https://app.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=mv2tgxzsgaydqx3mgaydsoa

	Příloha č. 2a
	Stacionární zdroje, pro které jsou stanoveny minimální vzdálenosti podle § 12a


